
Okresní kuželkářské derby ve 3.lize pro Jičín 
 
Jičín – Hned v prvním kole 3. kuželkářské ligy mužů svedl los proti sobě rezervy SKK Jičín a 
nováčka soutěže SKK Hořice.  
 
Okresní derby bylo prvním mistrovským utkáním na nově zrekonstruované jičínské čtyřdráze. 
Očekávala se velice vyrovnaná bitva, což se vyplnilo do puntíku. Na straně hostí zahájil zápas jeho 
nejlepším výkonem Jakub Weigl, který shodil 548 kuželek. Přesto za stavu 1:1 šli do mírného vedení 
o 13 kuželek vyrovnanější domácí, v jejichž barvách dosáhl T. Kottvald na 512 a Agaton Plaňaský 
na 519 shozených kuželek.  
 
Souboje prostřední části utkání se rozhodovaly až na posledních drahách a tak si fanoušci přišli na 
své. Lukáš Vik dosáhl nejlepšího výkonu z domácích hráčů 534, ale bod mu těsně unikl, když Petr 
Vokáč shodil ještě o 3 kuželky více. Naopak Luďkovi Horákovi závěrečná dráha nevyšla a toho 
využil domácí Jiří Kapucián k vítězství 519-501 a zvýšení náskoku svého celku na 28 kuželek za 
stále vyrovnaného stavu 2:2.  
 
Závěr se odehrával jako na houpačce. Domácí duo Pavlata – J.Kříž nejprve navýšilo svůj náskok na 
téměř 50 kuželek, ale poté převzali iniciativu hořičtí Bartoníček s Dymáčkem a Hořice se dostaly do 
vedení až o 20 kuželek. Rozhodující zvrat opět na stranu Jičína znamenaly až výborné závěrečné 
plné domácích hráčů, kteří v dorážce již mírný náskok udrželi. Vladimír pavlata sice podlehl o 2 
kuželky 517-519 Bartoníčkovi, ale potřebný třetí bod získal Jarsoslav Kříž výhrou 511-505 nad 
zkušeným Z.Dymáčkem. Vyrovnanější Jičín se tak nakonec mohl radovat z důležité výhry 5:3 o 32. 
  
 
 

 SKK Ji čín B 3112 5:3 3080 SKK Ho řice B (13.5:10.5) 

 KOTTVALD Tomáš 512 1:3 548 WEIGL Jakub 
 PLAŇANSKÝ Agaton 519 3:1 470 FIKAR Ondřej 
 KAPUCIÁN Jiří 519 3:1 501 HORÁK Luděk 
 VIK Lukáš 534 2:2 537 VOKÁČ Petr 
 PAVLATA Vladimír 517 2:2 519 BARTONÍČEK Martin 
 KŘÍŽ Jaroslav 511 2.5:1.5 505 DYMÁČEK Zdeněk 
 
TJ Červený Kostelec -  SKK Náchod B 5:3 3185-3118 (11:13) 11.09. 

TJ Lokomotiva Liberec -  TJ Neratovice 5:3 3355-3302 (12.5:11.5)11.09. 

SKK Hořice A -  TJ Lokomotiva Ústí nad Labem 5:3 3157-3048 (13.5:10.5)11.09. 

SKK Jičín B -  SKK Hořice B 5:3 3112-3080 (13.5:10.5)11.09. 

KK Akuma Kosmonosy -  TJ Dynamo Liberec 6:2 3152-3127 (16:8) 11.09. 

TJ Lokomotiva Trutnov -  SK PLASTON Šluknov  2:6 3161-3214 (10:14) 11.09. 

 


